MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Bairabi — Zamuang road-a Tlawng lei dawh chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*79. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

(a) Bairabi — Zamuang Road a Tlawng lei dawh hi tun dinhmunah physical achievement leh financial achievement engzat percent nge ?

(b) He lei chhuat hi sea level atangin engtia sang nge a nih ?

(c) Bairabi Dam hi khuah ni ta se a chim phak angem ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
VLA chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*80. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —
a) VLA hnathawk te hi engchen atana lak nge ?

b) VLA te hi ban theih dan a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016.

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT
Building hlui zirchian chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*81. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state —

Aizawl khaw chhungah hian lirnghing leh ruah sur nasa a building hlui, hlauhawm zual siamthat ngai zual, zirchianna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Leilawn him leh him loh chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*82. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

(a@) Mizoram hmun hrang hranga leilawn te tun dinhmunah hian a him tawk em ?

(b) Department atanga him leh him loh enfiah a ni hlawm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Tuipui ‘D’ Lei chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*83. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

a) NLCPR sum hmanga Tuipui ‘D’ Lei dawh chim ta kha dawhthat leh a ni tawh em ? Ni se khawi sum atanga thawh nge ? Lei dawh that leh nan hian sum engzatnge ruahman leh a nih ?

b) Lei dawh mek kha engvanga chim nge a nih a, lei design tu kha tute nge ? Original estimate engzatnge, Contractor hnenah khan engzatnge sum pek a nih tawh ?

c) Lei dawh that leh ah hian design thlak a ni em ? A nih chuan tute design nge ?

d) Lei dawh chim avang khan Enquiry Commission din a ni em ? A nih chuan a mawhphurtute chungah action lak a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23™ March, 2016.

VIGILANCE DEPARTMENT
Property Return chungchang.

Pu R. VANLALVENA to ask —
*84. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state —

Mizoram sorkar hnathawk zingah kumtin Property Return theh lut lo an awm em? Awm ta se action lak theih a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016

TRANSPORT DEPARTMENT
Bairabi-Sairang Rail kawng chungchang.

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*85. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

Bairabi to Sairang (51 Km) broad gauge line hi engtikah nge zawh a nih theih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkyokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
The Public premises Act 1971 chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*86. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

Tun dinhmunah ‘The Public premises (Eviction of Unauthorised occupants) Act 1971° hman a nih theih nan Department in eng chen nge hma a lak tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
MGNREGA Scheme atanga sum hmuh chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*87. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state -

MGNREGA atan kum 2011-2016 chhungin sum engzatnge hmuh a nih ?
Matching share engzatnge pek a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Sihhmui-Lengpui Road Tlawng Lei chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*88. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Sihhmui to Lengpui Road, NH-44 A Tlawng Lei (bailey bridge) hi engtik ah nge dawh a nih a, engzatnge sen a nih?

b) Lei (bailey bridge) hi tum engzatnge a chim tawh a, engtik khan nge a chim? Engvanga chim nge a nih?

c) Lei chim dawhthat lehna atan te khan engzatnge sum sen a nih?

d) Leit chim hnuhnung ber chim hun kha engtik nge? Lei hi dawhthat leh tum a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23™ March, 2016.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Community Hall leh BDO Office sak chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*89. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) Lungsum, Ratu leh North Serzawl khuaa Community Hall sak zawh loh a awm hi sak zawhna tur pawisa dah a ni em ?

b) Darlawn R.D. Block a BDO Office sakna tur sum dah a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Dawrpui Vengthar thlanmual hnathawh chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*90. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

a) Restoration and Protection of Major Landslide at Cemetery of Dawrpui Vengthar, Aizawl hi tunge contractor ? Khawi sum atanga hna hi thawh nge a nih ? Matching share engzatnge pek a nih ?

b) Sanction amount leh agreement amount engzatnge ni a, final bill amount engzatnge ?

c) Engtikah nge hna hi thawh tan a nih a, engtikah nge thawh zawh a nih ?

d) Eng hna te nge (items of works) thawh a niha, engzatnge sen a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Chhingchhip Mualpuia Road diversion chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*91. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

(a) Chhingchhip Mualpui a Road Diversion hi engtikah nge thawh tan theih a nih ang ?

(b) Hemi atan hian project cost engzat nge ruahman a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk ook


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Siaha New Colony area lei tlahniam chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*92. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Siaha New Colony-III area lei tlahniam siamthat nan leh check dam siam nan cheng engzat nge sorkarin a sanction?

(b) Tunge contractor?
(c) Physical achievement leh financial achievement engzat nge?

(d) He hna hi engtika zawh tura ruahman nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Sorkar quarter repair chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*93. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

Government Complex a sawrkar quarter te khu repair tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
MGNREGA chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*94. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

(@) Kum 2015-16 chhung hian Mizoramin MGNREGA a inhlawh nan pawisa cheng engzat nge a dawn ?

(b) Cheng engzat nge a hman tawh ?

(c) Inhlawhna District hrang hrangah ni engzat theuh nge a siamsak tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

INDUSTRIES DEPARTMENT
Phalna nei lova Industry din chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*95. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

Tun dinhmunah MPCB hnuaia “Phalna nei 10” Industry Mizoram-ah engzatnge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokok R ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23" March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Resolution passed tawh chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*96. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

1** April 2013 a Pu C. Ramhluna, MLA Resolution “Look East Policy tih hlawhtlin nana Sittwe leh Mizoram inkara lawng kawng leh Motor kawngpui sial mek hi a lo hlawhtlin lehzual nan Laki atanga Kalawa thleng hi Motor kawngpui laih tel ni ve rawh se” tia passed kha hmalak tan a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkyokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Khanpui — Tualbung Road etc. chungchang.

Dr. NGURDINGLIANA to ask —

*97. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased
to state —

(a) Construction of Khanpui — Tualbung Road Phase —I (NLCPR) hna Km 7 hi thawh zawh tawh a ni em ? Engtikahnge Phase — II chhunzawm a nih ang ?

(b) Heng a hnuaia PMGSY Road Blacktop-na tur hian DPR/SoR peih fel a ni tawh em ?

1) Phullen to Zawngin

2) Dilkhan to Tualbung,

3) N.Lungpher to Buhban

4) Khawlian to N.E. Tlangnuam.

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Wednesday, the 23 March, 2016.

TRANSPORT DEPARTMENT
Check gate a tax lak chungchang.

Pu R. VANLALVENA to ask —
*98. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

a) Vairengte Transport Department check post-ah hian Tax lak aniem?

b) Nita se motor pakhatah cheng engzatnge lak a nih ?

c) Kum 2011-2015 chhungin kumtin cheng engzatnge lak a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

